i Du Boulay, t. 111, p. 398.

2 On peuten voir la liste compléte dans du Boulay (111, 433),
dans la Bibl. Max. Patr. (l.c.), dans d'Argentré, Collectio
gudiciorum, 1, 177 ¢t suiv.ct 4 1a suile des Sentences de Pierre
Lombard,

ic
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propler animam intellectivam. — Anima separata non est
allerabilis secundum philosophiam, licet secundum fi-
dem alteretur. — Quod scientia magistri et discipuli est
una numero. — Quod intellectus agens non est forma
corporis humani. — Quod inconveniens est ponere aligquos
intellectus nobiliores aliis : quia quum illa diversitas non
possit esse a parte corporum, oporlet ut sit a parte in-
telligentiarum. Error, quia sic anima Christi non esset
nobilior anima Jud®. — Quod non fuit primus homo nec
ultimuserit. —Quod mundus est @ternus. —Quod impos-
sibile est solvere rationes Philosophi de eternitale mundi.
— Quod naturalis philosophus simpliciler debel negare
mundi novitalem, quia nititur causis et rationibus natura-
libus : fidelis antem polest negare mundi @lernilatem,
(uia nititur causis supernaturalibus. — Quod crealio
non est possibilis, quamvis contravium sit tenendum
sccundum fidem. — Quod corpora ccelestia moven-
tur principio exirinseco, quod est anima. — Quod non
conlingit corpus corruptum redire unum numero, nee
idem numero resurget, — Quod resurrectio futura non
debet credi a philosopho, quia impassibilis est invesligari
per rationem. Error, quia philosophus debet caplivare in-
tellectum in obsequium fidei. ».

Mais voici des propositions plus élranges encore :
« Quod sermones theologs sunt fundati in fabulis. —
Quod nihil plus scitur propter scire theologiam. — Quod
fabule et falsa sunt in lege christiana, sicut ef in alits.
— Quod lex christiana impedit addiscere. — Quod sapien-
tes mundi sunt philosophi tauntum. — Quod non esf ex-
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cellentior status quam vacare philosophie. — Quod non
est curandum de fide, si dicatur essealiquid hereticum.»
On le voit, un pas immense a été accompli depuis 1259 el
depuis saint Thomas. Il ne s'agit plus de quelque inter-
prétation plus ou moins hardie de la pensée du philo-
sophe : c'est la foi elle-méme qui est ouverlement traitée
de fable; la religion chrétienne est une relizion comme
les autres , mélée de fables, comme les autres. La grande
lactique de I'averroisme padounan, l'opposition de l'ordre
philosophique etdel'ordre théologique, se dévoile avecses
fausses apparences de respect. « Ils prétendent, dit le sy-
node, qu’il est des choses vraies selon la philosophie, quoi-
qu'elles ne le soient pas selon la foi, comme s'il y avait
deux vérités contraires, el comme si, en opposition avec la
vérilé de 1'Ecriture, la vérité pouvait se trouver dans les
livres de paiens damnés, dont il est écrit: Je perdrai la
sagesse des sages.» Jean XXI, par une bulle adressée a
Tempier, lui ordonne de faire rechercher et punir les par-
tisans desi dangereuses opinions. Il parait cependant que
Uerreur futl loin d’étre étoufTée; car de 1310 & 1312, nous
avons vu Raymond Lulle s'escrimant & Paris contre les
averroistes, et surtout contre le principe qui servait de
couvert & toules leurs hardiesses. Pélrarque voulant dé-
signer les endroits ot le péripatétisme averroiste estle plus
en vogue, nomme en premiére ligne Conlentiosa Pari-
scos ac strepidulus Straminum vicus'.